Achilles
p̄sul.Acylas phi-
lophilusAcron me-
dicus

Acron dux

Acron gram.

Acusilaus

Hadrianus
sophista

Hadrianus

martyr

Adrastus

Admetus

Alceste

Aeliorum

familia

Sex. Aelius

Catus

Q. Aelius

Tubero

Q. Aelius

Aelius Gallus

Aelius gram-
maticusAelius Me-
lissus

Aelianus

- tamq̄; eleganter peregrinam à patria retinuerit uocem. Scripsit de animalibus, de uaria h̄istoria, de re militari: quæ omnia ad nos peruenerūt. Fuit auditor Pausaniæ sub Hadriano, Decessit annorū L X . sine liberis, quum cœlebs fuisset. Æliodorus philosophus, quem Hadrianus in summa dignatione habuit, teste Spartiano. Æliodorus sophista ponitur à Philostrato. Æliodorus præsul Tricensis, quæ ciuitas Thessaliæ est, tēpore Theodosij, uti refert Socrates historicus, scripsit Græce Æthiopicā h̄istoriā libris X I . quos habemus. Edidit & Æliodorus *πρὸς τὴν χριστοπικέως*, id est, de auro factitio, ad Theodosiū, uersu iambico, ut testatur Gregor. Alius item presbyter, deinde præsul Altinēsis, ad quem scribit Hierony. noster, cuius ingenium hoc modo taxat. Heliodorus domū amplissimā per modicū foramen respiciens, tentansq̄; ostia conclusa, clauēsq̄; non habēs, pauca ad lucem prodere ualuit, sed quod narrare potuit, hoc fideliter egit. Æmyliorū genus scribit Plutar. à dulci facundia leporeq̄; dictum. *ἀμυλία* enim lepiditas siue placabilitas dicitur, unde etiā Lepidi cognomen sibi apud eorū plures adsumpsit: apud alios & Pauli & Scauri & Mamerci. Mamercus em̄, ut ait Festus, prænomen est Oscum: eo q̄ hi Martem Mamercum dicūt. Æmylius Mamercus ter dictator: Fidenates deficiētes in potestatē cum oppido recepit: censuræ honorem qui antea per quinquenniū gerebatur, anni & sex mensiū spatio finiuit: ob eamq̄; rem à censoribus notatus est. Liui. lib. I I I I . L. Æmylius Paulus Cos. cum Terentio Varrone, temeritate collegæ inire pugnam cum Annibale coactus, apud Cannas cecidit: cuius cadauer inuētum, hostis honorifice tumulauit. Huius filius L. Æmylius Paulus, primo consūlatu quem post tris repulsas adeptus est, de Liguribus triumphauit: rerum gestarū ordinem in tabula pictum publice posuit. Iterum Cos. Perseum Macedonia regem apud Samothracas cepit: quem uinctum fleuit, & ad sidere sibi iussit, demūq̄; in triumphū duxit. In tāta lætitia duos filios cum amisisset, postridie in senatu gratias fortunæ egit, q̄ si qd aduersi reip. imminebat, sua esset calamitate consumptū: ob hæc omnia à populo & à senatu cōcessum est, ut ludis Circensibus triūphali ueste uteretur. Ob huius abstinētiā & paupertatē, post mortē eius dos, nisi diuēditis possessionibus, non potuit exolui. Hęc Cæcil. Apud uero Liui. legitur, q̄ procos. etiā in Hispania aduerso primū cum Vascetanis & Lusitanis Marte pugnauit apud Lycconem oppidū, ubi sex mil. de eius exercitu cecidere. Anno deinde sequēti eosdem Lusitanos fudit: cæsis X V I I I . mil. captis uero tribus mil. ac C C C . Ob quā rem supplicatio à senatu decreta. L. Æmylius Regillus classe Annibalē tunc præfectū Antiochi regis uicit. Cui reuertēti in æde Apollinis cū senatus datus esset, auditis rebus gestis eius, quātis cum classibus hostiū dimicasset, quot inde naues merisset, quot cepisset, cōsensu patrum triūphus ei decretus. Liui. lib. V I I I . de bello ma. M. Æmylius Lepidus Porcina, his tēporibus quibus Sergius Galba paulo minor natus, summus orator est habitus. In hoc primū apud Latinos lenitas illa Græcorū apparuit: hunc audiuius adolescētes duo propè æquales, C. Carbo, & Ty. Gracchus. Cic. de oratore. M. Æmylius Lepidus pont. max. Cos. cum Catulo, partium Marianarum aduersus collegā Catulū Sullanū ducem insurgēs, rediuiuos bellorū ciuiliū tumultus excitauit: cumq̄; uellet exules reuocare, ex urbe pellitur: ac in Hetruriam profectus, mox cum exercitu reuersus ad obsidionē urbis Ianiculum occupauit. Miluiūq̄; pontem trāsierat: cum Catulus Cos. & Pompeius ipsum pellunt: hostis demū iudicatus in Sardiniā abiit, ibiq̄; dolore rerumq̄; inopia pariter periit. Florus lib. I I I . Plin. quoq̄; hunc Æmyliū dicit Catuli in cōsulatu collegā primū limina ē Numidico marmore in domo sua magna reprehensione posuisse, anno urbis D C L X V I . Huius filius M. Æmylius Lepidus triuuir fuit cum M. Antonio & Octauiō: Africam sortitus est cum X X . legionibus, quæ propter elatus imperio, primas sibi partes uēdicabat, Octauiūq̄; spernebat: nec auxiliū contra Sext. Pomp. petentē iuuuit: ex quo ab eodē & exercitu spoliatus, & supplex cōcessa uita apud Circeios relegatus imperpetuū fuit. Hic Paulū Æmyliū Lepidum fratrem ante omnis proscripsit, q̄ ab eodē prius ipse hostis iudicatus fuerat, author Appia. Æmylius Segestæ in Sicilia tyrānus, cuius meminit Plutar. Æmylios Scauros, uide inter Scauros. Tertia Æmylia uxor Africani maioris laudatissima. Aedesia mulier Alexadrina Syriani philosophi propinqua, magna & castitatis, & doctrinæ fama à Suida cōmemoratur. Aegemon poeta qui bellū Leuētricū Thebanorū & Lacedæmoniorū uersibus scripsit. Demosthenes in Bœthynicis. Æschynes Atheniēsis orator secūdā incepit sophisticā, ut alibi diximus: de qua hæc cōsiderauimus. Populus Atheniēsis in duas omnino partes diuisus, Altera regi Persarum fa-

rum fauebat, ubi princeps erat Demosthenes: altera Philippo, ubi Æschynes, utroque pecunia corrupto: nam & rex rebus Persicis metuens, per Atheniensium bellum Philippi expeditionem contra eum morabatur. Philippus uero nisi prius Athenis debellatis, se ad regem penetrare posse minime sperabat. Quæ quidem dissensionis causa inter hos duos oratores fuisse traditur: sed ut mihi quidem uidetur, potius morum diuersitas, qua nihil magis odium solet accendere: nam & Æschynes potator erat, & dulcis, remissus, facete pronuncians: in tragœdia quoque histrionibus graue sonantibus substitutus. Ille contra, sobrius, grauique supercilio, insuper aquam potans, ac propterea uti difficilis & morosus taxabatur, quam morum famam auxit eorum contubernium, quum apud Philippum ambo legati essent: altero legationis socijs ocioso dulci; uiso, altero duro studiosoque. Percrebruit hæc discordia eorum sermone apud Philippum habito super Amphipoli, quando Demosthenes oratione excidit: Æschynes uero nunquam ex his qui scutum abijcerent, sed recordatus operis in Tamyris, quo Boetios uicere Athenienses, quum alia fecit, tum incredibili celeritate uictoriã nunciauit, cuius gratia publice coronã meruit. Accusatus à Demosthene, ut author incommodi Phoenicis, absolutus ab Atheniensibus fuit. Super condẽnato Antiphonte iudicatus, ac à consilio Ariopagi pro templo in Delo legatione fungi prohibitus, Pylagorasque pronuncians apud populum neutique infamiã uitauit, quin Philippum in Elattam introduxisse putaretur. Dulci oratione Pylæam comouens, Athenis discehit minime iustus, sed uti obsisteret ignominia, quã tulerat suffragijs excidens in accusatione Demosthenis & Ctesiphontis. Primo siquidem cursu Ephesum ad Alexandrum contedit, ut Babylonem, Susamque statim iturus, quum interim de ipsius morte acciperet, ac sibi res Asiæ clausas cerneret. Rhodi substitit: locum natum opportunum sophisticum studio, ibique ocio & musis uacans, Dorica Atticis moribus commiscuit, extemporalemque orationem cum copia primus inueniendo, magnam est adeptus laudem. Nam in procinctu dicere rem siquidem antea inattentatã, dono quodã diuino adflatus uidebat. Auditor & Platonis & Isocratis, longe plura ex suo ingenio adduxit. Nam & perspicuitatẽ in dicendo retinuit, mollitiemque & ornatum, ac simul cum grauitate iucunditatem, & in totum forma eius orationis melior quam imitatione subigi possit. Ex orationibus eius quarta, quæ Delica dicitur, eius linguam & stylum metiri uidetur. In tribus autem omnis eius dicendi uis animaduertitur. Contra Timarchum, in defensione illius de legatione, in accusatione Ctesiphontis. Quartum eius monumentum adiecerim, epistolas quasdam optima refertas disciplina. Insuper Rhodij pulcherrimum de moribus uolumen dicauit. Leges quandoque publice eam quam aduersus Ctesiphontem habuerat orationem, admirantibus sanè Rhodij, quoniam modo tanta facundia conuicta fuisset, Atheniensesque improbum tulisse iudicium putantibus. Atqui, inquit, nulla uos teneret admiratio, si Demosthenem contra hæc dissonantem audiretis. Quare non solum inimici collaudauit eloquentiam, sed etiam sententias iudicium excusauit. Hæc ex Philostrati sophisticis conuersa. Æschynes quoque alij narrantur Diogeni.